

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

28427 REAL DECRETO 1669/1991, de 15 de octubre, por el que se declara la jubilación forzosa, por cumplir la edad legalmente establecida, de don Manuel Garayo Sánchez, Magistrado del Tribunal Supremo.

De conformidad con lo establecido en la disposición transitoria vigésima octava, uno, de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial; en la disposición adicional primera de la Ley Orgánica 7/1988, de 28 de diciembre, de modificación de la anterior; en la Ley de Clases Pasivas del Estado, por acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día 15 de octubre de 1991,

Vengo en declarar la jubilación forzosa, por cumplir la edad legalmente establecida el día 28 de noviembre de 1991, con los derechos pasivos que le correspondan, de don Manuel Garayo Sánchez, Magistrado del Tribunal Supremo con destino en la Sala Tercera del citado Alto Tribunal, cuya jubilación producirá efectos a partir de la fecha indicada.

Dado en Madrid a 15 de octubre de 1991.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
TOMAS DE LA QUADRA-SALCEDO
Y FERNANDEZ DEL CASTILLO

28428 REAL DECRETO 1670/1991, de 15 de octubre, por el que se declara la jubilación forzosa, por cumplir la edad legalmente establecida, de don Roberto Hernández Hernández, Magistrado.

De conformidad con lo establecido en la disposición transitoria vigésima octava, uno, de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial; en la disposición adicional primera de la Ley Orgánica 7/1988, de 28 de diciembre, de modificación de la anterior; en la Ley de Clases Pasivas del Estado, por acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día 15 de octubre de 1991,

Vengo en declarar la jubilación forzosa, por cumplir la edad legalmente establecida el día 29 de noviembre de 1991, con los derechos pasivos que le correspondan, de don Roberto Hernández Hernández, Magistrado Presidente de la Sección Tercera de la Sala de lo Penal de la Audiencia Nacional, cuya jubilación producirá efectos a partir de la fecha indicada.

Dado en Madrid a 15 de octubre de 1991.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
TOMAS DE LA QUADRA-SALCEDO
Y FERNANDEZ DEL CASTILLO

28429 REAL DECRETO 1671/1991, de 19 de noviembre, por el que se nombra Decano de los Juzgados de Cartagena a don Jacinto Areste Sancho.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 166.1 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y el acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder Judicial de 20 de diciembre de 1989 y la elección efectuada por la Junta de Jueces de Cartagena, celebrada el día 6 de noviembre de 1991, por acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo citado, en su reunión del día 19 de noviembre de 1991,

Vengo en nombrar a don Jacinto Areste Sancho, Magistrado-Juez de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Cartagena, Decano de los Juzgados de dicha ciudad.

Dado en Madrid a 19 de noviembre de 1991.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
TOMAS DE LA QUADRA-SALCEDO
Y FERNANDEZ DEL CASTILLO

28430 REAL DECRETO 1672/1991, de 19 de noviembre, por el que se declara en la situación de Servicios Especiales en la Carrera Judicial al Magistrado don Francisco Ramón Blat Gimeno.

De conformidad con lo establecido en los artículos 131.3, 351.c) y 353.1 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, por acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día 19 de noviembre de 1991,

Vengo en declarar en situación administrativa de Servicios Especiales en la Carrera Judicial a don Francisco Ramón Blat Gimeno, Magistrado, con destino en el Juzgado de Instrucción número 6 de Valencia, por su incorporación al Servicio del Tribunal Constitucional para desempeñar plaza de Letrado en régimen de adscripción, con efectos a partir de la toma de posesión.

Dado en Madrid a 19 de noviembre de 1991.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
TOMAS DE LA QUADRA-SALCEDO
Y FERNANDEZ DEL CASTILLO

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

28431 ORDEN de 16 de octubre de 1991 por la que se subsanan errores de diversas Ordenes de nombramiento de funcionarios de carrera de los Cuerpos de Profesores Numerarios y Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial, integrados respectivamente en los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos de Formación Profesional.

Advertidos errores en los anexos a las Ordenes de 12 de junio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 26), Orden de 30 de enero de 1986 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de febrero), Orden de 30 de septiembre de 1986 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de octubre), Orden de 21 de septiembre de 1987 («Boletín Oficial del Estado» del 25), que a su vez fue rectificada por Orden de 3 de octubre de 1988 («Boletín Oficial del Estado» del 14), Orden de 22 de septiembre de 1988 («Boletín Oficial del Estado» del 29), Orden de 27 de septiembre de 1989 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de octubre), Orden de 1 de octubre de 1990 («Boletín Oficial del Estado» del 19), y Orden de 7 de octubre de 1991 («Boletín Oficial del Estado» del 17), por la que se nombraron funcionarios de carrera de los Cuerpos de Profesores Numerarios y Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial, integrados respectivamente en los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos de Formación Profesional, a aquellos opositores que superaron las fases del concurso-oposición convocado por Ordenes de 8 de marzo de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 15), Orden de 21 y 25 de marzo de 1985 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de marzo y de 7 de mayo), Orden de 18 de marzo de 1986 («Boletín Oficial

del Estado» del 21), Orden de 12 de marzo de 1987 («Boletín Oficial del Estado» del 14), Orden de 21 de marzo de 1988 («Boletín Oficial del Estado» del 23), Orden de 14 de abril de 1989 («Boletín Oficial del Estado» del 15), y Orden de 5 de abril de 1990 («Boletín Oficial del Estado» del 15), respectivamente.

Este Ministerio ha dispuesto subsanar los errores referentes al número de Registro de personal, apellidos y nombre, documento nacional de identidad y fecha de nacimiento en la forma que se indica en el anexo a la presente Orden.

Madrid, 16 de octubre de 1991.-P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988, «Boletín Oficial del Estado» del 4), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

ANEXO

CONCURSO-OPOSICION 1.980

CUERPO: PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Nº R.P.	APELLIDOS Y NOMBRE	D.N.I.	F. N. A.
Donde dice:	Asignatura "Formación Humanística"		
4505964320	CAPILLA LUQUE, Francisco	45059643	27-05-58
Debe decir:	Asignatura "Formación Humanística"		
4505964846	CAPILLA LUQUE, Francisco	45059648	27-05-58

CONCURSO-OPOSICION 1.984

CUERPO: PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Nº R.P.	APELLIDOS Y NOMBRE	D.N.I.	F. N. A.
Donde dice:	Asignatura "Inglés"		
122558446	PARELLADA SALINAS, Mª Antonia	1225564	29-09-58
Debe decir:	Asignatura "Inglés"		
1226455457	PARELLADA SALINAS, Mª Antonia	12264554	29-09-58

CONCURSO-OPOSICION 1.985

CUERPO: PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Nº R.P.	APELLIDOS Y NOMBRE	D.N.I.	F. N. A.
Donde dice:	Asignatura "Lengua Española"		
2415078513	ARIAS ABELLAN, Mª José	24150765	22-08-57
Debe decir:	Asignatura "Lengua Española"		
2415078624	ARIAS ABELLAN, Mª José	24150785	22-08-57

CONCURSO-OPOSICION 1.988

CUERPO: PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Nº R.P.	APELLIDOS Y NOMBRE	D.N.I.	F. N. A.
Donde dice:	Asignatura "Francés"		
2411551846	MAZENCQ X, Bernadette	24115516	25-10-46
Debe decir:	Asignatura "Francés"		
2411551546	MAZENCQ, Bernadette	24115516	25-10-46
Donde dice:	Asignatura "Tec. Administrativa y C."		
4366084557	BETANCOR ARMAS, Juan Jesus	43660845	13-03-54
Debe decir:	Asignatura "Tec. Administrativa y C."		
4366089668	BETANCOR ARMAS, Juan Jesus	43660896	13-03-54
Donde dice:	Asignatura "Tec. Informática de G."		
3384979946	GORBELLE MEJURTO, Jose Manuel	33849799	14-12-51
Debe decir:	Asignatura "Tec. Informática de G."		
3384979946	GORBELLE MEJURTO, Jose Manuel	33849799	14-12-51

CONCURSO-OPOSICION 1.989

CUERPO: PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Nº R.P.	APELLIDOS Y NOMBRE	D.N.I.	F. N. A.
Donde dice:	Asignatura "Inglés"		
2305902	CENALMOR GUTIERREZ, Raquel	12323059	21-05-65
1139910913	DOMINGUEZ-GIL, Juliana Mª	11399109	17-01-61
1592999768	FONSECA FIDALGO, Victorina	15929997	31-05-58
1310572646	SAINT-PERONS MARZO, Maria Jose	13105726	09-08-61
1329321702	UGARTE MARTINEZ, Ana Mª	13293217	21-04-59
Debe decir:	Asignatura "Inglés"		
1232325946	CENALMOR GUTIERREZ, Raquel	12323259	21-05-65
1139910913	DOMINGUEZ-GIL JULIANA, Mª Paz	11399109	17-01-61
1592999768	FONSECA FIDALGO, Victorina	15929997	31-05-58
1310572646	SAINT-GERONS MARZO, Maria Jose	13105726	09-08-61
1329321702	UGARTE MARTINEZ, Ana Maria	13293217	21-04-59
Donde dice:	Asignatura "Matemáticas"		
1996545235	BRETO GILBERT, Jo	19965452	25-05-46
158527257	DIEZ GARDE, Mª Felisa	15852772	23-10-62
1140070146	FERNANDEZ LLANA, Luis Antonio	11400701	01-01-62
5042751335	LAPUENTE MONTORO, Francisco Jose	50427513	12-03-65
Debe decir:	Asignatura "Matemáticas"		
1996545235	BRETO GILBERT, Jose	19965452	25-05-46
158527257	DIAZ GARDE, Mª Felisa	15852772	23-10-62
1140070146	FERNANDEZ LLANA, Luis Antonio	11400701	01-11-62
5042751335	LAPUENTE MONTORO, Francisco Javier	50427513	12-03-65
Donde dice:	Asignatura "Física y Química"		
98190368	GONZALEZ GARCIA, Jaime	21981903	07-08-61
Debe decir:	Asignatura "Física y Química"		
2198190368	GONZALVE GARCIA, Jaime	21981903	07-08-61
Donde dice:	Asignatura "Ciencias de la Naturaleza"		
72695424	MARGANES REBANAL, Miguel Angel	12726954	13-05-60
81101724	MARRONDO PRIETO, M. Asunción	33811017	02-05-52
Debe decir:	Asignatura "Ciencias de la Naturaleza"		
1272695424	MARGANES REBANAL, Miguel Angel	12726954	13-05-60
3381101724	MARRONDO PRIETO, Mª Asunción	33811017	02-05-52
Donde dice:	Asignatura "Dibujo y Teoría del Dibujo"		
1370156168	BEZANILLA COBO, Luis Ignacio	13701561	25-11-53
Debe decir:	Asignatura "Dibujo y Teoría del Dibujo"		
1370156535	BEZANILLA COBO, Luis Ignacio	13701565	25-11-53
Donde dice:	Asignatura "Tec. Administrativa y C."		
3241342157	ARROYO FERNANDEZ, Francisco Javier	32413421	14-06-55
2111335	MARTINEZ BOTINAS, Mª Teresa	37721133	20-04-52
Debe decir:	Asignatura "Tec. Administrativa y C."		
3241342157	ARROYO FERNANDEZ, Francisco Javier	32413421	14-06-55
377211335	MARTINEZ BOTINAS, Mª Teresa	37721133	20-04-52
Donde dice:	Asignatura "Tecnología Sanitaria"		
2440736057	PEQUEÑO PEREZ, Fabiola	24407360	16-11-60
Debe decir:	Asignatura "Tecnología Sanitaria"		
2440736057	PEQUEÑO PEREZ, Fabiola	24407360	16-11-60

CONCURSO-OPOSICION 1.990

CUERPO: PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Nº R.P.	APELLIDOS Y NOMBRE	D.N.I.	F. N. A.
Donde dice:	Asignatura "Formación Humanística"		
4298643857	LEAL CORNEJO, Mª Teresa	42986438	22-02-59
Debe decir:	Asignatura "Formación Humanística"		
4298643857	LEAL CORNEJO, Mª Teresa	42986438	22-02-59
Donde dice:	Asignatura "Francés"		
916155102	MUÑOZ GOMEZ, Teresa	91615511	15-10-61
Debe decir:	Asignatura "Francés"		
916155102	MUÑOZ GOMEZ, Teresa de Jesús	91615511	15-10-61
Donde dice:	Asignatura "Inglés"		
537401313	MENGBAR GUTIERREZ, Javier	53740131	25-09-69
Debe decir:	Asignatura "Inglés"		
537401313	MENGBAR JIMENEZ, Javier	53740131	25-09-69

Nº R.F.	APELLIDOS Y NOMBRE	D.N.I.	F. N. A.
Donde dice:	Asignatura "Matemáticas"		
110570502	MUÑOZ RODRIGUEZ, Manuel	1105706	27-08-58
Debe decir:	Asignatura "Matemáticas"		
110570505	MUÑOZ RODRIGUEZ, Manuel	1105706	27-08-58
Donde dice:	Asignatura "Ciencias de la Naturaleza"		
1815162235	AÑORBE URNENETA, María	18151622	25-10-51
Debe decir:	Asignatura "Ciencias de la Naturaleza"		
1815162235	AÑORBE URNENETA, María	18151622	25-10-51
Donde dice:	Asignatura "Tec. Informática de G."		
519535057	GONZALEZ HERRERO, Santiago	5195350	27-02-63
Debe decir:	Asignatura "Tec. Informática de G."		
1085150246	GONZALEZ HERRERO, Santiago	10851502	31-03-68
Donde dice:	Asignatura "Educación Física"		
1086890825	DIEZ CORTINA, Mª Luisa	10868908	11-03-58
515754257	GARCIA RUIZ, Jose Luis	5157542	08-08-66
2513939366	UGALDE TENA, Jaime	25139393	08-02-65
Debe decir:	Asignatura "Educación Física"		
1081690846	DIEZ CORTINA, Mª Luisa	10816908	11-03-58
515754257	GARCIA RUIZ, Jose Luis	5157542	08-08-66
2513939335	UGALDE TENA, Jaime	25139393	08-02-65

CUERPO DE PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL.

CONCURSO-OPOSICION 1984.

Nº Rº PERSONAL	APELLIDOS Y NOMBRE	D.N.I.	F. NACIMIENTO
Donde dice:	Asignatura: Prácticas de Electricidad.		
2142747235	GRACIA MARTINEZ, Manuel	21427472	17-09-61
Debe decir:	Asignatura: Prácticas de Electricidad.		
2142747235	GARCIA MARTINEZ, Manuel	21427472	17-09-61
Donde dice:	Asignatura: Prácticas de Informática de Gestión.		
7331754724	ARJONA CORNEJO, Antonio	73317547	04-12-56
Debe decir:	Asignatura: Prácticas de Informática de Gestión		
3731754713	ARJONA CORNEJO, Antonio	37317547	04-12-56

CONCURSO-OPOSICION 1985.

Donde dice:	Asignatura: Prácticas del Metal		
3280132802	FERRERO VALCARCEL, Manuel	32801328	28-02-49
Debe decir:	Asignatura: Prácticas del Metal		
3380132813	FERRERO VALCARCEL, Manuel	33801328	28-02-49
Donde dice:	Asignatura: Prácticas Administrativas y Comerciales.		
3491888846	ALVAREZ IGLESIAS, Justa	34918888	05-06-58
Debe decir:	Asignatura: Prácticas Administrativas y Comerciales.		
3491988835	ALVAREZ IGLESIAS, Justa	34919888	05-06-58

CONCURSO-OPOSICION 1986.

Donde dice:	Asignatura: Prácticas de Electricidad.		
3985327946	CATALA RIBE, Joan	39853279	23-02-62
Debe decir:	Asignatura: Prácticas de Electricidad.		
3985527924	CATALA RIBE, Joan	39855279	23-02-62
Donde dice:	Asignatura: Prácticas de Electrónica		
3122078957	MARTINEZ ESCARABAJAL, Vicente Julian	31220789	14-07-59
Debe decir:	Asignatura: Prácticas de Electrónica		
3122074902	MARTINEZ ESCARABAJAL, Vicente Julian	31220749	14-07-59

Nº Rº PERSONAL	APELLIDOS Y NOMBRE	D.N.I.	F. NACIMIENTO
Donde dice:	Asignatura: Prácticas Sanitarias		
4276237557	MARTINEZ MACIAS, María Isabel	42762375	25-05-54
Debe decir:	Asignatura: Prácticas Sanitarias		
4267237113	MARTINEZ MACIAS, María Isabel	42672371	25-05-54
CONCURSO-OPOSICION 1987			
Donde dice:	Asignatura: Prácticas de Electrónica.		
3492523635	PEREZ RODRIGUEZ, José Antonio	34925236	25-02-60
Debe decir:	Asignatura: Prácticas de Electrónica		
3492523524	PEREZ RODRIGUEZ, José Antonio	34925235	25-02-60
CONCURSO-OPOSICION 1988			
Donde dice:	Asignatura: Prácticas Sanitarias		
4203077757	MENDEZ AROZENA, Baitis	42030777	
Debe decir:	Asignatura: Prácticas Sanitarias		
4203077757	MENDEZ AROZENA, Baitis	42030777	
Donde dice:	Asignatura: Prácticas de Informática de Gestión		
4206357146	SANTIAGO VARGAS, Alejandro	4206357146	10-01-62
Debe decir:	Asignatura: Prácticas de Informática de Gestión.		
4206357146	SANTIAGO VARGAS, Alejandra	42063571	10-01-62
CONCURSO-OPOSICION 1989.			
Donde dice:	Asignatura: Prácticas de Electrónica.		
1801465735	GOMEZ MORGADO, José María	18014657	09-11-61
Debe decir:	Asignatura: Prácticas de Electrónica		
1801465735	GOMEZ MORGADO, José María	18014657	09-11-61
Donde dice:	Asignatura: Prácticas Administrativas y Comerciales.		
3404454757	ALVAREZ RODRIGUEZ, Ana María	34044547	08-09-67
Debe decir:	Asignatura: Prácticas Administrativas y Comerciales		
3404455713	ALVAREZ RODRIGUEZ, Ana María	34044557	08-09-67
Donde dice:	Asignatura: Prácticas de Automoción		
3261676124	DIAZ MIGUEL, Francisco Javier	32616761	06-06-56
Debe decir:	Asignatura: Prácticas de Automoción		
3261676124	DIAZ MIGUEL, Francisco Javier	32616761	06-06-56
Debe decir:	Asignatura: Prácticas Administrativas y Comerciales		
4216319213	RODRIGUEZ ABREU, Adalberto	4216319213	01-01-56
Debe decir:	Asignatura: Prácticas Administrativas y Comerciales		
4216319213	RODRIGUEZ ABREU, Adalberto	4216319213	01-01-56
Donde dice:	Asignatura: Prácticas de Imagen y Sonido		
2747234924	RODRIGUEZ RABADAN, Alejandro	27472349	22-06-68
Debe decir:	Asignatura: Prácticas de Imagen y Sonido		
2747234924	RODRIGUEZ RABADAN, Alfonso	27472349	22-06-68
Donde dice:	Asignatura: Prácticas de Informática de Gestión.		
1716150213	ANTON LAMELAS, María Rosario	17161502	10-11-63
Debe decir:	Asignatura: Prácticas de Informática de Gestión.		
1716150213	ANTON LAMELAS, María Rosa	17161502	10-11-63